

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1998 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów Towarzystwa : Wydział VI - Nauk Technicznych

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 61, 115

---

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

czyli przede wszystkim typu A, na zatrucia pokarmowe wywołane przez pałeczki Salmonella oraz na tężec kształtowały się poniżej poziomu zarejestrowanego w latach 1995 i 1996. (rys.4-6).

Reasumując sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych na terenie województw objętych powodzią nie uległa czemu pogorszeniu w porównaniu do poprzednich 2 lat, z wyjątkiem wzrostu liczby przypadków zatruc pokarmowych. Należy jednak zwrócić uwagę, że różnica w liczbie zachorowań może być wynikiem przejściowej zmiany kryteriów rejestracji – w czasie powodzi rejestrowano jako zatrucia pokarmowe każdy przypadek niezytu żołądkowo-jelitowego, bez względu na jego etiologię.

## WYDZIAŁ VI – NAUK TECHNICZNYCH

*Przewodniczący:* Jan Zabrodzki

*Sekretarz:* Piotr Wolański

*Przewodniczący Sekcji Nauk Rolniczych:* Roman Strack

*Sekretarz:* Zygmunt Brogowski

W 1998 r. odbyły się następujące zebrania:

12.I – **Wojciech Gasparski**: *Elementy etyki inżynierskiej.*

Po wykładzie dokonano wyboru nowych członków Wydziału

19.III – **Włodzimierz Zych**: *Maria Skłodowska-Curie – jej życie i dzieło.*

Po referacie omawiano możliwość wysunięcia przez Wydział kandydata do wyróżnienia Medalem TNW, który jest przyznawany za zasługi i wybitne osiągnięcia na polu nauki

4.VI – zebranie sprawozdawczo-wyborcze Wydziału

5.XI – **Alina Karwowska-Lamparska**: *Możliwości wprowadzenia telewizji cyfrowej w Polsce.*

10.XII – **Zdzisław Jankiewicz**: *Wczoraj, dziś i jutro techniki laserowej.*

Po zebraniu odbyły się wybory nowych członków Wydziału.